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Milé čtenářky a milí čtenáři!
Úvod k poslednímu číslu Zpravodaje v roce 2024 píšu již na počátku
roku nového. Děkuji Všem, kdo články i fotky připravujete, děkuji
Táně, která trpělivě Zpravodaj sestavuje a to už více než tři roky. Ke
všem číslům v jednotlivých ročnících se můžete vrátit na webových
stránkách náboženské obce. Stejně tak na nich najdete odkaz na
bohoslužbu vysílanou od nás ČRo Vltava a další informace. 
Vánoční doba se blíží k závěru a my se zvolna nastavujeme na
každodenní práci a službu. Budeme se snažit dále pomáhat
potřebným lidem a pokročit s přístavbou pro sklad potravin a
komunitní prostor. Děkuji Pánu Bohu za nové křesťany; pokřtili
jsme jich osm. Děkuji Vám, kteří nás podporujete finančními a
věcnými dary, děkuji těm, kdo se věnují dětem, kdo navštěvují naše
nejstarší nebo nemocné. Společně tvoříme duchovní rodinu a
zveme každého, kdo po přátelských vztazích touží, kdo potřebuje
nějak podpořit a pomoci a kdo by také rád přiložil ruku k dobrému
dílu. Myslete na Církev čs. husitskou i v modlitbě, právě v těchto
dnech si připomínáme její 105. narozeniny. Přejeme jí dobré a
hodné lidi, kteří jsou soucitní a ochotní přispěchat druhým nezištně
ku pomoci. Pak bude prostorem, kde se lidem i Pánu Ježíši bude
líbit. Sociální pracovníci našich dvou domovů na půl cesty Maják a
Koruna se o průvodcovství mladých lidí bez rodinného zázemí s
láskou a péčí snaží a společně si přejeme, aby těch, kdo úspěšně
zvládnou zapojit se do života společnosti, bylo co nejvíce. 
                                                                                                     EM
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Co se událo v Majáku a v Koruně

Gymnázium Elišky Krásnohorské uspořádalo každoroční vánoční
akademii, na kterou jsme tradičně zváni; konala se v Komunitním
centru Matky Terezy. Výtěžek ze vstupného je vždy určen pro naše
domy na půl cesty. Letos se vybralo 14 450 Kč. Peníze poslouží na
podporu volnočasových aktivit našich obyvatel. Gymnázium nás
podporuje dlouhodobě, za podporu jsme moc vděční. 
Koncem listopadu jsme se zúčastnili setkání domů na půl cesty,
které proběhlo v DPC v Pardubicích. Na setkání přijeli zástupci z
domů na půl cesty z celé republiky a společně jsme si vyměňovali
zkušenosti z poskytování sociální služby a navzájem jsme sdíleli
dobrou praxi. Děkujeme panu Milanu Soudkovi za perfektní
organizaci a příjemné setkání. Příští setkání se uskuteční u nás v
DPC Koruna v Praze - Radotíně na konci jara.
Na Majáku jsme vyhlásili zimní úklid, který zahrnoval generální
úklid všech bytů a společných prostor, umytí oken, odvezení
rozbitých a nepotřebných věcí, vyklizení skříní a doplnění
chybějícího nádobí. V několika bytech jsme také vyměnili staré
ledničky za nové.
V průběhu prosince proběhla v obou domech na půl cesty revize
elektrospotřebičů. Z výsledků revize vyplynula nutnost výměny 4
praček v Majáku za nové a také opravy několika bojlerů. Nové
pračky jsme objednali ve spolupráci s Nadací Veroniky Kašákové,
která nám dlouhodobě zprostředkovává nákup spotřebičů od firmy
BEKO levněji. To nám ročně ušetří v rozpočtu několik tisíc.
Děkujeme!

Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH
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Akce s obyvateli
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Venčení pejsků
Začátkem listopadu jsme se po delší
době vydali vyvenčit a podrbat pejsky do
našeho oblíbeného psího útulku Naděje
pro čtyři packy poblíž Benešova u Prahy.
Pejskům jsme kromě pamlsků a dek
dovezli také finanční dar, který útulek
využije na péči o pejsky.
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Fotbalový turnaj
V sobotu 9. listopadu jsme se zúčastnili fotbalového turnaje v malé
kopané CČSH, kde jsme obsadili čtvrté místo. Turnaj probíhal pod
záštitou Ministerstva zahraničních věcí ČR, zmocněnec ministerstva
hrál za náš tým. Výtěžek z turnaje (12 tisíc Kč) poputuje na pomoc
hendikepované holčičky z Jinců.

Fotbalový turnaj jsme
si všichni moc užili.

Pejskové se po našem
příjezdu chtěli mazlit

a dožadovali se
pozornosti.
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Procházka do Černošic
V prosinci jsme se vydali na výlet z
našeho DPC Koruna v Radotíně do
Černošic. Prošli jsme se pěšky krásnou
přírodou, pohladili místní koně a celou
procházku si užili.

Legionářské muzeum

Listopad/prosinec 2024

Ve čtvrtek 20. listopadu jsme navštívili Legionářské muzeum v
Praze. Nejprve jsme si vyslechli výbornou a detailní přednášku o
historii první světové války a účasti našich vojáků v legiích různých
států. Potom jsme se přesunuli do samotného muzea, kde pro nás
byla připravena komentovaná prohlídka s detailním popisem
exponátů. Muzeum bylo velmi zajímavé a průvodce skvělý, určitě
doporučujeme muzeum navštívit.

Cestou jsme
pohladili koníky v

ohradě.
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Muzeum pražských pověstí a strašidel

Hned při vchodu do muzea
nás uvítalo strašidlo s

velkou knihou.

V úplném závěru roku (30. prosince) jsme stihli ještě jednu kulturní
akci. Tentokrát jsme zavítali do Muzea pražských pověstí a
strašidel v Praze poblíž Karlova mostu, konkrétně v Mostecké ulici.
Komentovanou prohlídkou nás provázela „místní drbna“, která
nám vyprávěla různé pověsti staré Prahy a ukazovala řadu
strašidelných exponátů. Výstava byla interaktivní, a my si tak
zahráli loutkové divadlo, vyzkoušeli alchymii, nahlédli do různých
strašidelných okének a nebo usekli a opět navrátili hlavy loutkám.
Muzeum ocení děti, ale nadšeni budou také hraví dospělí. Nám se
prohlídka také líbila.

Jedna z pověstí byla pověst
“O létajícím miminku.” V
muzeu bylo vyobrazené

takto.

LH, TF



Sbírka potravin
Máme za sebou další sbírku
potravin, která se konala v
sobotu 23. listopadu.  Již
poněkolikáté jsme potraviny
vybírali v supermarketu Billa v
Praze v Březiněvsi. Povedlo se
nám zapojit mnoho našich
obyvatel, na pomoc přišlo také
několik bývalých obyvatel a
podporovatelů naší činnosti.
Sbírka se konala od 8 do 18
hodin. A co nám lidé nejvíce
darovali? Těstoviny, rýži, olej, 

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 6 -

 TF

Listopad/prosinec 2024

Všechny darované věci jsme následující dny třídili, část jsme rozdali
našim obyvatelům, větší část jsme uskladnili a něco jsme vyčlenili
pro příjemce potravinové pomoci, kteří k nám pravidelně každý
pátek docházejí. Všem moc děkujeme za pomoc.

Při vstupu do Billy jsme stáli s
informačními letáky, rozdávali je lidem a
seznamovali je s potravinovou sbírkou.

drogerii (mýdla, toaletní papíry, 
sprchové gely). Celkem jsme vybrali 866,76 kg potravin a drogerie.

Lidé nám do košíků za
pokladnami darovali různé

trvanlivé potraviny.
Pohled na prodejnu Billa v Praze

v Březiněvsi.



Vánoční party
Na vánoční party se vždy sejdeme v hojném počtu. Letos 19.
prosince tomu nebylo jinak. Už týden před akcí jsme v Koruně
připravovali stoly a židle ve společenské místnosti v DPC Koruna,
kde se party konala. Naši obyvatelé nám byli k dispozici a ochotně
nám pomáhali.
Ve tři hodiny jsme se začali postupně scházet a ve čtyři hodiny jsme
usedli ke stolu. Na hlavní chod se servírovalo nově kromě řízků také
obalované rybí filé. Nechybělo ani mnoho druhů výborného
cukroví, které nám napekla jako každý rok skvělá Jana, dále mísy s
ovocem, cheese cake a mnoho nealkoholického pití.
Po vydatném jídle k nám promluvila naše farářka a ředitelka Eva,
společně jsme se pomodlili a zazpívali koledy. Nakonec jsme se
dostali k rozdávání dárků, kterých bylo tolik, že se pod stromek
všechny stěží vešly!
Vánoční party jsme zakončili vzájemným přáním hezkých svátků a
vydali jsme se domů.
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Radost z nadělených
dárků byla u některých

obyvatelů zjevná.

Eva Mikulecká přející
nám požehnané svátky.



Rybova mše
Stalo se již několikaletou tradicí, že v našem sboru A. Schweitzera
zaznívá koncertně Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby; tentokrát v
sobotu 21. prosince v 18 hodin. Sbor byl zaplněn, dokonce jsme
přidávali místa k sezení a lidé také stáli. To nám udělalo velikou
radost. Stejně jako minulý rok byla mše natáčena. Celý záznam
najdete na našich stránkách www.ccshmichle.cz. Pro příchozí byl
připravený vytištěný text písní. Koncert měl unikátní atmosféru.
Člověk se ještě více ponořil do vánoční nálady a očekávání. Jako
vždy, na závěr jsme všichni společně – sbor i návštěvníci – zazpívali
„vánoční hymnu“ Narodil se Kristus Pán. Tradiční je pak také
společné přátelské posezení s celým pěveckým sborem při
občerstvení od sestry Evy a cukrovím od sestry Jany. 
Děkujeme všem za hojnou účast a za kvalitní pěvecké a varhanní
výkony.
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Celý sbor byl naplněn lidmi,
kteří nadšeně tleskali a

užívali si líbeznou hudbu a
vánoční atmosféru.
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Hudebníci na kůru spolu s
dirigentkou Bára, která u
nás vede každou středu

zpěv.

JP

http://www.ccshmichle.cz/


Taťána Federlová

Eva Mikulecká

Gabriela Federlová

www.ccshmichle.cz
www.facebook.com/ccshmichle

www.ekumsit.cz
www.facebook.com/DomovMajak

Johana Petriková

Lukáš Hrdlička
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Přispěvatelé do tohoto čísla

Chcete-li také přispět nějakým zážitkem z události, které jste se 
u nás či jinde s námi účastnili, pošlete nám svůj krátký článek,

případně také fotografii na e-mail t.federlova.majak@centrum.cz.

Zpravodaj je vydáván pro potřeby:
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